Products Solutions Services
简明操作指南
JT33 TDLAS 气体分析仪
KA01655C/28/ZH/02.24
70222004
简明操作指南 JT33 TDLAS 气体分析仪
2 Endress+Hauser
JT33 TDLAS 气体分析仪 简明操作指南

零件号 文档资料类型 说明
BA02297C 操作手册  安装、调试和维护设备所需操作的完整介绍
TI01722C 技术资料 提供设备技术参数以及相关型号说明
XA03137C 安全指南 安装或操作分析仪时需要遵守的人员或设备安全要求
GP01198C 仪表功能描述
参数参考说明，提供操作菜单中每个单独参数的详细
说明
SD02192C
Heartbeat Technology
心跳技术的特殊文档
测量设备自带 Heartbeat Technology 心跳技术功能的
使用指南
SD03032C 网页服务器的特殊文档 测量设备自带网页服务器的使用指南
EX3100000056 控制图示 JT33 现场接口连接的图纸和要求
1.3 美国出口管制合规
Endress+Hauser 的政策严格遵守美国出口管制法律，详细信息请访问美国商务部
工业与安全局网站。
1.4 注册商标
Modbus®
施耐德工业自动化有限公司的注册商标
1.5 制造商地址
Endress+Hauser
11027 Arrow Route
Rancho Cucamonga, CA 91730
United States
JT33 TDLAS 气体分析仪 简明操作指南
Endress+Hauser 7
2 基本安全信息
每台分析仪的供货清单均包括《安全指南》和配套文档资料，用于向设备责任方或操作员提
供安装和维护指南。
 警告
技术人员应经过培训，并按照客户根据区域危险性分类建立的所有安全规程维修或
操作分析仪。
 其中包括但不限于有毒和可燃气体监测规程、上锁/挂牌程序、个人防护设备（PPE）
使用要求、高温作业许可以及其他预防措施（用于解决使用和操作防爆区内过程设备时
遇到的安全问题）。
 Endress+Hauser 的手动验证阀可用于锁扣直径小于 9 mm (0.35 in.)且直型区域长度不
小于 15.24 mm (0.6 in.)的任何锁定搭扣。在阀门上安装锁定搭扣时，请使用直径不小
于 38.1 mm (1-½ in.)的锁定搭扣。直径 25.4 mm (1 in.)的锁定搭扣不适合该设计。
当阀门锁定时，样品预处理系统仅能够测量过程流。如需启动验证线，必须拆下锁具并将
手柄转动 180 °打开阀门。
图 1. JT33 TDLAS 上锁/挂牌
2.1 人员资质
执行设备安装、电气安装、调试和维护的人员必须符合下列要求。这包括但不限于：
• 具有执行特定工作和任务的资质
A0056649
简明操作指南 JT33 TDLAS 气体分析仪
8 Endress+Hauser
• 了解一般原则以及防爆型式和标记
• 了解影响防爆概念的设备设计
• 了解证书内容和 IEC 60079-14 标准的相关部分
• 大致了解 IEC 60079-17 标准中的检查和维护要求
• 熟悉 IEC 60079‑14 中所提及设备的选择和安装技巧
• 了解作业许可制度和防爆安全隔离的重要性
• 熟悉国家和当地法规及指南，例如 ATEX/IECEx/UKEX 和 cCSAus
• 熟悉上锁/挂牌程序、有毒气体监测规程和个人防护设备（PPE）要求
工作人员还应具备以下能力：
• 使用文档资料
• 编制检验报告中的文档
• 具备相关防爆概念的准备和实施所必需的实践技能
• 使用和编制安装记录
 警告
不允许替换部件。
 替换部件可能会影响本安防爆性能。替换部件可能会影响本安防爆性能或改变非本安组
件的 EX d 防爆等级。
2.2 影响工作人员的潜在风险
本章节介绍了在分析仪维修期间或维修之前面对危险情况时应采取的适当措施。本文档并未
列举所有潜在危险。用户负责确定和缓解维修分析仪时可能存在的任何潜在危险。

Setup 菜单路径
图 30. 现场显示单元实例
取决于具体设备型号，并非每台设备都提供列举的子菜单和参数。显示选项与订货号
相关。
A0029700-EN
X X X X X X XX X
20.50
0104-1
XXXXXXXXX
XXXXXXXXX
mA
1.
2.
3.
Display/operat.
Setup
Diagnostic
Display/operat.
Setup
Main menu
English
Main menu
Status input
/ ../Setup
Display language
简明操作指南 JT33 TDLAS 气体分析仪
58 Endress+Hauser
 Setup Device tag
Analyte type
Select calibration
System units
Peak tracking
Ramp adjustment
Communication
I/O configuration
Current output 1 to n
Current input 1 to n
Switch output 1 to n
Relay output 1 to n
Display
Advanced setup
7.3 防止设置受到未经授权的访问
如需详细了解如何防止设置受到未经授权的访问，请参见 JT33 TDLAS 气体分析仪《操作手
册》（BA02297C）。
JT33 TDLAS 气体分析仪 简明操作指南
Endress+Hauser 59
8 诊断信息
8.1 通过 LED 指示灯显示的诊断信息
8.1.1 控制器
控制器上的不同 LED 指示灯标识设备状态。
图 31. LED 诊断指示灯
图号 LED 颜色 含义
1
电源 熄灭 电源断电或供电电压过低
绿色 供电电压正常
2
设备状态 熄灭 固件错误
绿色 设备状态正常
绿色闪烁 设备未设置
红色闪烁 发生“警告诊断”设备事件
红色 发生“报警诊断”设备事件
红色/绿色交替闪烁 设备重启
3 未使用 — —
4 通信 白色 通信中
熄灭 无通信
A0029629
1 2 3 4 5
简明操作指南 JT33 TDLAS 气体分析仪
60 Endress+Hauser
图号 LED 颜色 含义
5 服务接口
（CDI）开启
熄灭 未连接或连接未建立